Tractatus.II.secunde partis

Quid faciet ygula deserti.i.pctōr. vbi p̄cutief ced̄? padisi
i.inst? **Q**uita cā ē de amissiōe celest̄ gl̄ie. qn̄ c̄ pctōr cogi
tat se ppter pctm̄ suū gl̄iam padisi pdidisse nō ē mirz si dolz
īmo mirz ē si nō crepat p mediū. **T**i em̄ plorat z dolet hō p
amissiōe pecunie. **A**pto maḡ d̄z plorare z dolere de amissiōe
celest̄ gl̄ie. Et iō dicebat btūs Iohes i Apoc.iiij. **T**ene qd̄
habes ut nemo accipiat coronā tuā. **H**exta causa ē dolor
de multipli offesa creatoris. qn̄ em̄ pctōr cogitat z cōsidera
rat se offēdisse deū q̄ eūz creavit de nihilō z iſigniuit eū sua
ymagine. z redemit suo sanguine. nō est mirz si doleat z peni
teat de pctō suo. **D**e hoc dīc btūs Bef. dolor de pctis d̄z et
seacer:acrioz:acerrim?. Acer qz offendim? deū creatorem.
Acrioz qz offendim? p̄z nostrz q̄ pascit nos multiplz z gu
bernat. Acerrim? qz offendim? redēptozē n̄m q̄ nos libera
uit suo sanguine a vīculo pctōz. a crudelitate demonū:et ab
acerbitate gehēne. **N**otādū tñ q̄ lic̄z pctōr sic dīcū ē de
beat dolere z pteri d̄ pctis tñ d̄z sp̄ spare i dño z i pietate et
in misericordia sua. ita q̄ d̄z spare de venia z de gl̄ia. qz vt dīc
sapiēs puer. xxvij. Qui sperat in dño saluabit.

Effect⁹ p̄tritōis est multiplex. Prīm⁹ p̄z ex vi nois
iūl⁹. d̄z em̄ p̄tritio q̄si sil̄ v̄l ex toto tritio. qd̄ itelligē
dū est sic q̄ i p̄tritōe totū cor pctōris ad l̄raz scindat z parti
at p̄ nūmia angustia z dolore:ira z indignatōe q̄ p̄cipit̄ p̄ pec
cata. **V**n̄ dñs p̄ prophetā Iohelē.ii.c. **H**cidire corda vestra.
Itē ps. **S**acrificiū deo spūs p̄tribulat̄ cor p̄tritū z hūilia
tū de⁹ nō despicies. **A**t fm̄ qd̄ dīc btūs Bef. **L**ōtritio mū
dat aiaz a reatu culpe:z libata pena gehēne z ab horreda de
monū societate z vilissima p̄cti fuiture. restituit bona spūa
lia q̄ pctōr amiserat p̄ pctm̄. restituit eriā societatē spūal. s.
ecclie p̄munionē. bonorūq̄ oūm q̄ i ea fiunt p̄cipitatōe. **D**e
filio ire efficit filiū ḡre. d̄ filio dyaboli efficit filiū dei. z p̄ cō
seqns p̄cipitē felicitat̄ et hereditat̄ etēne. **N**otādū aut̄ q̄ d̄
h̄ quō. s. p̄ solā p̄tritōez remittit pctm̄ sunt varie opiniōes
Dicit em̄ qdā q̄ sic trib⁹ modis offendim? deū. s. cor de ore z

De contritione.

ope. ita et tribus modis est necessarium deo satisfaciendum. scilicet contritione cordis confessio oris: et satisfactione operis. alias non dimittitur peccatum. **I**sti sunt datus intentio suam per illum. cetero per diuinum iudicium. i. c. penitentia. s. pfectio. et diuinum iudicium. pfectio. et dicuntur quod oes autoritates quod dicuntur peccata sola cordis contritione dimitti sunt intelligendae cum articulo necessitatibus excludit oris confessio. i. quoniam aliquis amittit loquaciter vel quoniam non potest subesse regire in confessione. Alij dicunt quod in contritione dimittitur peccata sub conditione. scilicet si confiteantur. et fudatur isti intentio suam super illum quod dicitur de peccato. diuinum iudicium. sane in fine. **T**ercij dicunt sola cordis contritione dimitti peccatum cuilibet adulto si vere contritus et propositus ab his abstulerit et perficerit: et de eo satisfacere finem iudicium ecclie. **A**utem fudatur isti intentio suam per istum de peccato. i. magis est pietas dei. ubi dicitur quod ad solam permissionem peccata dimittit iudicium preficiatur ope et non de peccato iudicium corde. **E**t hec opinio est verior et magis tenet a doctoribus. Et quod ista opinio sit viro per exemplum Lazarum. quem primo suscitauit Christus a discipulis solueret. Lazarus enim in mortuus est propter Christum. iuxta verbum Ezechiel. xviii. iii. dicitur. Huius quod peccauerit ipsa morietur. Iste suscitatus a domino quoniam sibi remitti peccatum in contritione. et postea soluit a discipulis. i. absoluimus a sacerdotibus in confessione. **P**ater etiam per exemplum de patre leprosum. qui in via auctius venirent ad sacerdotes mundati sunt. Iste enim leprosi sunt peccatores: quod duos vadunt ad sacerdotes. i. dominus contritionem habet et propositum confiteatur mundatus a peccatis. **E**t ita dicunt per prophetam. Dixi confitebor ad uersum me iusticiam meam domino: et tu remisisti iniquitatem peccati mei. dixi. i. firmatus in alio propositu. **C**onfessio ergo quod ista tria sunt similiter licet habeat ordinem naturalem inter se. scilicet iustificatio; contritione; peccato remissio. Nec essario enim habeo intelligere quod prius quod habeat gratiam contra peccatum. pcedit gratiam et sequitur dilectio. quoniam quod habet gratiam diligenter et sequitur contritione. quoniam quod diligit contriterit. ad contritionem sequitur peccato remissio. **A**utem pcessus colligitur de peccato. diuinum iudicium. omissis quod non diligenter manet in morte. et Augustinus. Tunc charitate quod quis tam contritionem cordis habere potest. Partet ergo quod sola contritione peccatum remittitur. Quid autem faciat absolutionis sacerdotis ad remissionem peccatorum dicitur infra quoniam agitur de confessione. **C**asi ista sufficiant de contritione.